
 1 

16377/1 

04.01.2017. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 
 
Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama (''Sl. glasnik RS'' br. 124/12, 14/15, 

68/15),  i Izveštaja o stručnoj oceni ponuda br.16377 vd direktora Opšte bolnice Ćuprija donosi:  
 

 
O D L U K U  

o dodeli ugovora  
za nabavku Sredstava za održavanje higijene  

  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 
 

   
    Dodeljuju se ugovori za nabavku Sredstava za održavanje higijene ponuđačima sa 

najpovoljnijim ponuđačima i to:  

1. Za partiju 1 – Profesionalna hemisjka sredstva  ponudi ponuđača "Secut one’’ d.o.o. Novi 
Beograd, zavedena pod br. 15832 od 21.12.2016. godine  

2. Za partiju 2 – Kolica i mopovi  ponudi ponuđača ’’ Master clean Express’’ d.o.o. Palić  
zavedena pod br. 15824 od 21.12.2016. godine  

3. Za partiju 3 – Potrošni materijal za održavanje higijene  ponudi ponuđača ’’ B2M’’ d.o.o. 
Beograd  zavedena pod br. 15823 od 21.12.2016. godine  

4. Za partiju 4 -  Vreće za smeće  ponudi ponuđača ’’ B2M’’ d.o.o. Beograd  zavedena pod 
br. 15823 od 21.12.2016. godine.  

 
O b r a z l o ž e nj e 

  
Naručilac je pokrenuo postupak 24-e javne nabavke u 2016. godini, čiji je predmet 

nabavka sredstava za održavanje higijene za potrebe Opšte bolnice Ćuprija. 
Po opštem rečniku nabavke:  

     -39830000 - 9 – Proizvodi za čišćenje; 

     -39831200 - 8 – Deterdženti;  

     -39525800 – 6-  Krpe za čišćenje; 

     -39224000 – 8 – Metle, četke i drugi proizvodi raznih vrsta;  

     -34928480 – 6 – Korpe, koševi za otpad i smeće. 
 



 2 

 

Predmet javne nabavke je oblikovan u 4 partije, i to: 

1. Profesionalna hemijska sredstva  - koncentrati i filcevi  

2. Kolica i mopovi  

3. Potrošni materijal za održavanje higijene   

4. Vreće za smeće  

 

Opšta bolnica Ćuprija sprovela je predmetnu javnu nabavku kroz postupak javne nabavke 
male vrednosti za koju je javni poziv objavila u skladu sa odredbama ZJN.  

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručioca prispele su ponude sledećih 
ponuđača : 

 
Broj pod kojim je ponuda 

zavedena  Naziv ili šifra ponuđača  Datum prijema Sat  

15819 T.K.R. "Fox" Kruševac 21.12.2016. 0730 
15823 "B2M" d.o.o. Beograd  21.12.2016. 0800 
15824 "Master Clean Express" d.o.o. Palić  21.12.2016. 0820 
15825 "Hemico" d.o.o. Kragujevac 21.12.2016. 0830 

15826 i 15827 STR "Zlatni delišes" Paraćin 21.12.2016. 0835 
15832 "Secut one’’ d.o.o. Novi Beograd  21.12.2016. 0845 

 
Komisija je konstatovala da neblagovremenih ponuda nije bilo. 

Nakon otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila stručnoj oceni ponuda i 
sačinila izveštaj o istom.  

U izveštaju o stručnoj oceni ponuda br. 16377 Komisija za javnu nabavku Sredstva za 
održavanje higijene za potrebe Opšte bolnice Ćuprija konstatovala je sledeće: 

1) Da je predmet 24.- e javne nabavke nabavka dobara – Srestva za održavanje 
higijene  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija.   

2) Procenjena vrednost javne nabavke (bez PDV – a) po partijama:  1). 945.000 dinara,  
2.) 370.000 dinara i 3.) 2.424.000 dinara; 4.) 633.000 dinara, izvor finansiranja konto 
426 811 i 426 812 prema Planu nabavke Opšte bolnice Ćuprija i opredeljenim 
sredstvima.  

3) Uvidom u dokumentaciju o ispunjenu obaveznih i dodatnih uslova kao i o ponuđenom 
dobru i uzoraka ponuđenih dobara Komisija je konstatovala sledeće: 

 
Uvidom u  ponudu ponuđača ’’Master Clean express’’ d.o.o. Palić br. 15824  od 

21.12.2016.godine Komisija konstatuje da u ponudi za partiju 1. Profesionalna hemijska 
sredstva nije dostavljen prilog br. 8. – Obrazac Ponude za partiju 1., što je i konstatovano 
prilikom otvaranja ponuda iz kog razloga u isti nije unata ponuda ovog ponudjača.  

Konkursnom dokumentacijom predvidjena je obavezna sadržina ponude, medju kojima je i 
popunjen obrazac ponude odnosno prilog br. 8, na način kako je to bliže predvidjeno u 
Pulogu br. 7 – Uputstvo ponudjačima kako da sačine ponudu.    



 3 

 

Na osnovu svega navedenog Komisija je konstatovala da ponuda ponuđača 
’’Master Clean express’’ d.o.o. Palić ne sadrži svu dokumentaciju dokumentaciju 
predviđenu konkursnom dokumentacijom i Zakonom o javnim nabavkama.odnosno da 
sadrži nedostatke zbog kojih nije moguće  utvrditi stvarnu sadržinu ponude ili je nije moguće 
uporediti je sa drugim ponudama.  

Odredbama člana 106. Zakona o javnim nabavkama predvidjeno je da ponuda sadži 
bitne nedostatke ponude zbog kojih nije moguće  utvrditi stvarnu sadržinu ponude ili je nije 
moguće uporediti je sa drugim ponudama 

Odredbom člana 3. tačke 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda  i ponuda koju naručilac nije odbio zbog bitnih nedostataka. 

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude. 

Komisija naručioca je, nakon razmatranja, a u skladu sa konkursnom 
dokumentacijom i odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama, odbila ponudu 
ponuđača ’’Master Clean express’’ d.o.o. Palić  za partiju 1. Profesionalna hemijska 
sredstva, obzirom da je utvrđena da je ista neprihvatljiva, shodno odredbama člana 3. tačka 
33. Zakona o javnim nabavkama. 

 
        Ponuda ponuđača STR “Zlatni delišes’'  Paraćin, data je za partiju 3.- Potrošni 

materijal za održavanje higijene. U dokumentaciji dostavljenoj uz Prilog br.9, priložena je 
deklaracija za ponudjen predmet javne nabavke odnosno materijal za održavanje higijene 
kao i traženi uzorci.  

Na osnovu sastava ponudjenog proizvoda I deklaracija materijala na samom proizvodu 
utvrdjeno je da za stavke br. 1. – Sapun tečni 1l (sodium laureth sulfate, sodium 
chloride,cocamide dea, glycol distearate, glycerin, citric acid, linalool); 5 - Tečni vim 750g 
(<5% anjonski surfakanti, <5% nejonski surfatkanti, <5% natrijumtripolifosfat, miris)13 - 
Izbeljivač veša 1L (15-30% izbeljjivača na bazi O2; <5% anjonskih i nejonskih surfakanata; 
sadrži enzime; optički posvetljivač),  15- Prašak za veš 3/1 (5-15% anjonski surfakanti, <5% 
nejonski surfakanti, ph 1% vodenog rastvora <10.5, sadržaj slobodnih alkalija <0.1%), 21- 
Tečni deterdžent za ručno pranje sudova 900ml (5-15% anjonski surfakanti, <5% amfoterni 
surfakanti, sadrži konzervans, 2-Bromo-2-nitropropane-1,3-diol, Methylisothiazolinone, 
Methylchloroisothiayolinone, Miris)., 22- Sanitar za WC 750ml (ph 2.1-2.4, <5% nejonski 
surfakanti, miris) ponudjeni proizvodi nisu sastava koji je naveden i tražen konkursnom 
dokumentacijom.  

Nakon pregleda uzoraka komisija je konstatovala da su ponudjeni proizvodi  za stavke 
br. 6 – Truleks krpa za sudove 18x20 i br.16  Krpa za podove (1000x800) manjih dimenzija 
kako je  navedeno i traženo konkursnom dokumentacijom.  

Za stavke br. 18. Sredstvo za mašinsko pranje sudova F8400 25/1 i 19. Sredstvo za 
mašinsko ispiranje sudova B100N 10/1ponudjeni su proizvodi Dry N i Maxx B koji nisu 
traženi konkursnom dokumentacijom, jer je zbog mašina kojom raspolaže naručilac i za koju 
se nabavlja predmetni deterdžent odredjena tehnička specifikacija, kao u dokumentaciji.  

    Prilogom br.7. predviđena je obavezna sadržina ponude, kao i napomena da se 
nepridržavanje uputstava i nepodnošenje svih traženih podataka i informacija koje su 
navedene u tenderskoj dokumentaciji ili podnošenje ponude koja u dovoljnoj meri ne 
odgovara konkursnoj dokumentaciji predstavlja u svakom pogledu rizik za ponuđača i kao 
rezultat može imati odbijanje njegove ponude.  



 4 

 

Na osnovu nadjenog stanja komisija je konstatovala da ponuđač STR ''Zlatni delišes'' 
Paraćin nije ponudio odgovarajuća dobra za partiju 3 –  Potrošni materijal za održavanje 
higijene odnosno odgovarajuća, navedenim proizvodima koji su za svaku stavku navedeni u 
konkursnoj dokumentaciji, prilozima br.8. i 9.  

Obzirom da u ponudi ponuđača  STR ‘’Zlatni delišes’’ Paraćin za partiju 3. nisu 
ponudjena sva dobra odgovarajućih specifikacija, karakteristika u odnosu na proizvode na 
koje se naručilac pozvao kao bliži opis traženog proizvoda, to su ponude ovog ponuđača za 
partiju 3 u smislu člana 3. tačka 32. Zakona  javnim nabavkama nedgovarajuće.  

Odredbama člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama odgovarajuća ponuda je i 
ponuda koja u potpunosti ispunjava sve tehničke specifikacije.  

Prema odredbama člana 3. tačka 33. ZJN prihvatljiva ponuda je i ona ponuda koja nije 
odbijena zbog bitnih nedostataka ponude i koja je odgovarajuća.  

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavka naručilac je dužan da pošto 
pregleda I oceni ponuda odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog u skladu sa članom 106. i 107. Zakona o javnim 
nabavkama odbila ponudu ponuđača STR ‘’Zlatni delišes’’ Paraćin za partiju 3. Potrošni 
materijal za održavanje higijene i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. 
tačka 33. Zakona o javnim nabavkama.  

 
U ponudi ponuđača STR ‘’ Zlatni delišes’' Paraćin  za Partiju 4. Vreće za smeće, u 

dokumentaciji dostavljenoj uz Prilog br.9, priložena je deklaracija za ponudjeni predmet 
javne nabavke odnosno kese za smeće i dostavljeni uzorci.  

Iz popunjenog priloga br. 9, dostavljene deklaracije i uzorka ponudjenog proizvoda 
utvrđeno je da su ponudjene dimenzije za stavku  1. 700x1100  i za stavku 2. 550x600 
proizvodjača ‘’Perfeto’’.  

Prilogom br. 7. konkursne dokumentacije – ‘’Uputstvo ponuđačima kako da sačine 
ponudu’’ predviđeno je da se uz Prilog br.9 obavezno dostavlja katalog, proizvođačka 
specifikacija, deklaracija proizvoda ili sl. kao i uzorak iz kojeg će se videti opis, karakteristike 
odnosno specifikacije ponudjenih dobara. 

   Ovim prilogom takođe je predviđena obavezna sadržina ponude, kao i napomena da 
se nepridržavanje uputstava i nepodnošenje svih traženih podataka i informacija koje su 
navedene u tenderskoj dokumentaciji ili podnošenje ponude koja u dovoljnoj meri ne 
odgovara konkursnoj dokumentaciji predstavlja u svakom pogledu rizik za ponuđača i kao 
rezultat može imati odbijanje  njegove ponude.  

Na osnovu nadjenog stanja komisija je konstatovala da ponuđač STR '' Zlatni delišes'' 
Paraćin nije ponudio dobro za partiju 4 – Vreće  za smeće stavka pod br.1 i 2. traženih 
dimenzija odnosno 700x900x0,04 i  450x600x0,04  kako je i navedeno u prilozima br.8. i 9. 
konkursne dokumentacije.  

Obzirom da u ponudi ponuđača  STR '' Zlatni delišes'' Paraćin za partiju 4. stavke 1 i 2. 
nije ponudjeno dobro traženih specifikacija, karakteristika, odnosno dimenzija to je ponuda 
ovog ponuđača za partiju 4. u smislu člana 3. tačka 32. Zakona  javnim nabavkama 
nedgovarajuća.  

Odredbama člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama odgovarajuća ponuda je i 
ponuda koja u potpunosti ispunjava sve tehničke specifikacije.  

Prema odredbama člana 3. tačka 33. ZJN prihvatljiva ponuda je i ona ponuda koja nije 
odbijena zbog bitnih nedostataka ponude i koja je odgovarajuća.  



 5 

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavka naručilac je dužan da pošto 
pregleda I oceni ponuda odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog u skladu sa članom 106. i 107. Zakona o 
javnim nabavkama odbila ponudu ponuđača STR '' Zlatni delišes'' Paraćin za partiju 4. 
Vreće za smeće i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. tačka 33. 
Zakona o javnim nabavkama.  

 
Uvidom i ponudu ponuđača TKR „Fox“ Kruševac, Komisija je konstatovala da je u 

predmetnom postupku ponuda data za partiju 3- Potrošni materijal za održavanje higijene, u 
vrednosti od 2.471.200,00 dinara. 

Opšta bolnica Ćuprija Planom javnih nabavki i dodatno opredeljenim sredstvima 
predvidela je sredstva za nabavku 3 partije u iznosu od 2.424.000,00 dinara (bez PDV-a). 
Imajući u vidu procenjenu vrednost javne nabavke i ponuđenu cenu ponuđača u 
predmetnom postupku, Komisija je konstatovela de je ponuda ponuđača TKR „Fox“ 
Kruševac prevazišla procenjenu vrednost javne nabavke. 

Odredbom člana 107. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je naručilac 
dužan, pošto pregleda i oceni ponude, odbije sve neprihvatljive ponude.               

Odredbom člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama predviđeno je da je 
prihvatljiva ponuda  i ponuda koja prelazi procenjenu vrednost javne nabavke. 

Na osnovu utvrđenog stanja stvari, Komisija naručioca je u skladu sa odredbom člana 
107. Zakona o javnim nabavkama odbila ponudu ponuđača TKR „Fox“ Kruševac za partiju 
3. – Potrošni materijal za održavanje higijene obzirom da je ista neprihvatljiva, shodno 
odredbama člana 3. tačka 33. Zakona o javnim nabavkama. 

 
U ponudi ponuđača TKR ‘’Fox’’ Kruševac  za Partiju 4. Vreće za smeće, u 

dokumentaciji dostavljenoj uz Prilog br.9. priložena je deklaracija za ponudjeni predmet 
javne nabavke odnosno kese za smeće.  

Iz popunjenog priloga br. 9 i dostavljene deklaracije ponudjenog proizvoda utvrđeno je 
da su ponudjene dimenzije za stavku  2. 490x600 proizvođača ‘’Sarantis’’.  

Prilogom br. 7. konkursne dokumentacije – ‘’Uputstvo ponuđačima kako da sačine 
ponudu’’ predviđeno je da se uz Prilog br.9 obavezno dostavlja katalog, proizvođačka 
specifikacija, deklaracija proizvoda ili sl. Kao i uzorak iz kojeg će se videti opis, karakteristike 
odnosno specifikacije ponudjenih dobara. 

   Ovim prilogom takođe je predviđena obavezna sadržina ponude, kao i napomena da 
se nepridržavanje uputstava i nepodnošenje svih traženih podataka i informacija koje su 
navedene u tenderskoj dokumentaciji ili podnošenje ponude koja u dovoljnoj meri ne 
odgovara konkursnoj dokumentaciji predstavlja u svakom pogledu rizik za ponuđača i kao 
rezultat može imati odbijanje  njegove ponude.  

Na osnovu nadjenog stanja komisija konstatuje da ponuđač TKR ''Fox'' Kruševac nije 
ponudio dobro za partiju 4 – Vreće  za smeće stavka pod br. 2. traženih dimenzija odnosno 
450x600x0,4  kako je i navedeno u prilozima br.8. i 9. konkursne dokumentacije.  

Obzirom da u ponudi ponuđača  TKR ‘’Fox’’ Kruševac  za partiju 4. stavka 2.  nije 
ponudjeno dobro traženih specifikacija, karakteristika, odnosno dimenzija to je ponuda ovog 
ponuđača za partiju 4. u smislu člana 3. tačka 32. Zakona  javnim nabavkama 
nedgovarajuća.  

Odredbama člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama odgovarajuća ponuda je i 
ponuda koja u potpunosti ispunjava sve tehničke specifikacije.  



 6 

 

Prema odredbama člana 3. tačka 33. ZJN prihvatljiva ponuda je i ona ponuda koja nije 
odbijena zbog bitnih nedostataka ponude i koja je odgovarajuća.  

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavka naručilac je dužan da pošto 
pregleda I oceni ponuda odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog u skladu sa članom 106. i 107. Zakona o 
javnim nabavkama odbila ponudu ponuđača TKR ‘’ Fox’’ Kruševac  za partiju 4. Vreće 
za smeće i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. tačka 33. Zakona o 
javnim nabavkama.  

 

Ponuda ponuđača ‘’ Hemico’' d.o.o. Kragujevac, data je za partiju 3.- Potrošni 
materijal za održavanje higijene. U dokumentaciji dostavljenoj uz Prilog br.9, priložena je 
deklaracija za ponudjen predmet javne nabavke odnosno materijal za održavanje higijene 
kao i traženi uzorci.  

Na osnovu sastava ponudjenog proizvoda I deklaracija materijala na samom proizvodu 
utvrdjeno je da su za stavke br. 18. Sredstvo za mašinsko pranje sudova F8400 25/1 i 19. 
Sredstvo za mašinsko ispiranje sudova B100N 10/1 ponudjeni proizvodi K 416, odnosno K 
439 i  koji nisu traženi konkursnom dokumentacijom, jer je zbog mašina kojom raspolaže 
naručilac i za koju se nabavlja predmetni deterdžent, odnosno sredstva odredjena tehnička 
specifikacija, kao u dokumentaciji.  

    Prilogom br.7. predviđena je obavezna sadržina ponude, kao i napomena da se 
nepridržavanje uputstava i nepodnošenje svih traženih podataka i informacija koje su 
navedene u tenderskoj dokumentaciji ili podnošenje ponude koja u dovoljnoj meri ne 
odgovara konkursnoj dokumentaciji predstavlja u svakom pogledu rizik za ponuđača i kao 
rezultat može imati odbijanje njegove ponude.  

Na osnovu nadjenog stanja komisija konstatuje da ponuđač ‘’ Hemico’' d.o.o. Kragujevac 
nije ponudio odgovarajuća dobra za partiju 3 –  Potrošni materijal za održavanje higijene 
odnosno odgovarajuća, navedenim proizvodima koji su za svaku stavku navedeni u 
konkursnoj dokumentaciji, prilozima br.8. i 9.  

Obzirom da u ponudi ponuđača  ‘’ Hemico’' d.o.o. Kragujevac za partiju 3. nisu 
ponudjena sva dobra odgovarajućih specifikacija, karakteristika u odnosu na proizvode na 
koje se naručilac pozvao kao bliži opis traženog proizvoda, to su ponude ovog ponuđača za 
partiju 3 u smislu člana 3. tačka 32. Zakona  javnim nabavkama nedgovarajuće.  

Odredbama člana 3. tačka 32. Zakona o javnim nabavkama odgovarajuća ponuda je i 
ponuda koja u potpunosti ispunjava sve tehničke specifikacije.  

Prema odredbama člana 3. tačka 33. ZJN prihvatljiva ponuda je i ona ponuda koja nije 
odbijena zbog bitnih nedostataka ponude i koja je odgovarajuća.  

Odredbama člana 107. Zakona o javnim nabavka naručilac je dužan da pošto 
pregleda I oceni ponuda odbije sve neprihvatljive ponude.  

Komisija je, na osnovu navedenog u skladu sa članom 106. i 107. Zakona o javnim 
nabavkama odbila ponudu ponuđača ‘’ Hemico’' d.o.o. Kragujevac za partiju 3. Potrošni 
materijal za održavanje higijene i konstatovala da je ista neprihvatljiva u smislu člana 3. 
tačka 33. Zakona o javnim nabavkama.  

 



 7 

4) Kriterijum za dodelu ugovora je najniže ponuđena cena. U skladu sa utvrdjenim 
stanjem i kriterijumu za dodelu ugovora Komisija je izvršila vrednovanje i o tome sačinila 
sledeći tabelarni prikaz rang liste ponuđača u kome je prikazala i cene ponuđača čija je 
ponuda odbijena u skladu sa odredbama člana 105. stav 1. Zakona.   

 

 

                     Ponuđač 
 Partija 

T.K.R. "Fox" 
Kruševac 

"B2M" d.o.o. 
Beograd  

"Master 
Clean 

Express" 
d.o.o. Palić  

"Hemico" 
d.o.o. 

Kragujevac 

STR "Zlatni 
delišes" 
Paraćin 

"Secut one’’ 
d.o.o. Novi 
Beograd  

1. Profesionalna 
hemijska sredstva  - 
koncentrati i filcevi 

    --     764.744,00 

2. Kolica i mopovi      209.456,50     230.700,00 

3. Potrošni materijal 
za održavanje higijene  2.471.200,00 2.041.658,00   2.198.560,00 1.485.473,00   

4. Vreće za smeće 632.500,00 512.600,00   580.250,00 329.450,00   

 
 
5) Komisija je nakon stručnog ocenjivanja ponuda, u skladu sa konkursnom 

dokumentacijom i kriterijumom za dodelu ugovora predložila dodelu ugovora 
ponuđačima kao u dispozitivu odluke.   

 

Na osnovu napred navedenog odgovorno lice naručioca prihvatilo je predlog Komisije za 
javnu nabavke o dodeli ugovora ponuđačima sa najpovoljnijom ponudom za nabavku sredstava 
za održavanje higijene, po partijama za potrebe Opšte bolnice Ćuprija, te je na osnovu člana 
108 .Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik RS’’ br.124/12, 14/15, 68/15 ) donelo odluku 
kao u dispozitivu. 
Obradio: ____________________ 
 
 
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki  
u roku od 5 dana od dana objave na Portalu javnih nabavki.                                     
 

                                                                    
                                                                         VD Direktor-a 

Opšte bolnice Ćuprija 
 Dr Slobodan Gajić 

 
   


